
    online setkání 23. 8. 2022 
 

 
 

Popis projektu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 5“ 

 

personální obsazení projektu: 

- Projektový manažer   Bc. Klára Chytrá (chytra.k@kr-ustecky.cz; 475 657 342) 

- Finanční manažer    Bc. Kateřina Kosinová (kosinova.k@kr-ustecky.cz; 475 657 423) 

- Garant 1    Mgr. Kateřina Holíková (holikova.k@kr-ustecky.cz; 475 657 430) 

- Garant 2     Mgr. Eva Kalinová (kalinova.e@kr-ustecky.cz; 475 657 444)    

- Koordinátor kontroly 1   Ing. Karina Brzobohatá (brzobohata.k@kr-ustecky.cz; 475 657 946)   

- Koordinátor kontroly 2   Bc. Jana Čermáková (cermakova.j@kr-ustecky.cz; 475 657 283) 

- Koordinátor kontroly 3 Bc. Martina Macáková (macakova.m@kr-ustecky.cz; 475 657 350) 

- Koordinátor kontroly 4 Mgr. Radka Zítková (zitkova.r@kr-ustecky.cz; 475 657 686)  

 

harmonogram realizace projektu: 

fyzická realizace projektu:    1. 9. 2022 – 31. 3. 2025 (31měs.) 

podpora služeb:     1. 10. 2022 – 31. 12. 2024 (27měs.) 

poskytovatelé – závěrečná ZoR:   do 5. 2. 2025 

 

finanční alokace: 369 mil. Kč 

 

aktivity projektu: 

- podpora služeb:  

 v rámci aktivity proběhne prostřednictvím dotačního řízení, resp. dotace, podpora vybraných 

sociálních služeb. Do dotačního řízení budou zapojeny vybrané sociální služby podle zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů – osobní asistence, 

azylové domy a intervenční centra. Do dotačního řízení se mohou přihlásit sociální služby, 

které jsou v souladu se strategickými dokumenty Ústeckého kraje a jsou zařazeny v základní 

síti kraje 

 aby byly nastaveny podmínky transparentně a nediskriminačně pro všechny organizace 

poskytující na území Ústeckého kraje služby obecného hospodářského zájmu shodně, budou 

mít poskytovatelé povinnou spoluúčast na financování sociální služby, tzn., že z projektu je 

možné hradit maximálně 92 % u azylových domů a osobní asistence a 95 % u intervenčních 

center z celkových (uznatelných) nákladů služby souvisejících s poskytováním základních 

druhů a forem služby, a to v rozsahu stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů 

sociálních služeb 

- tvorba a příprava vizí/požadavků Ústeckého kraje (karty služeb) pro sociální služby azylové 

domy a intervenční centra 

Jedná se o nastavení kvality služeb, součástí bude intenzivní metodická podpora, což bude 

pro služby zapojené do projektu výhodou. Projekt prověří požadavky Ústeckého kraje na 

druhy služeb - AD a IC v praxi. Výsledky projektu budou následně implementovány do běžné 

mailto:chytra.k@kr-ustecky.cz
mailto:kosinova.k@kr-ustecky.cz
mailto:holikova.k@kr-ustecky.cz
mailto:kalinova.e@kr-ustecky.cz
mailto:brzobohata.k@kr-ustecky.cz
mailto:cermakova.j@kr-ustecky.cz
mailto:macakova.m@kr-ustecky.cz
mailto:zitkova.r@kr-ustecky.cz


    online setkání 23. 8. 2022 
 

 
 

praxe. Služby OA již mají požadavky Ústeckého kraje schváleny SPRSS 2022 – 2024 a od 1. 1. 

2022 jsou povinny tyto požadavky splňovat. Předpokládá se, že služby AD a IC budou povinny 

dodržovat požadavky kraje od 1. 1. 2025. 

 

podpora služeb: 

- podpořené služby:    azylové domy (8% spoluúčasti) 

    intervenční centra (5% spoluúčasti) 

    osobní asistence (8% spoluúčasti) 

 

- Podpora vybraných druhů sociálních služeb na území Ústeckého kraje bude realizována v režimu 

vyrovnávací platby dotací. Podmínkou pro financování služeb je soulad se Střednědobým 

plánem rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2022–2024, Akčním plánem rozvoje 

sociálních služeb v Ústeckém kraji na daný rok, resp. zařazení sociální služby do Základní sítě 

sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022–2024. 

indikátory projektu: 

- 600 000 celkový počet účastníků (osoby s podporou nad 40hod.) 

- 670 102 využívání podpořených služeb (osoby s podporou pod 40hod.) 

- 670 021 kapacita podpořených služeb – místa (AD – počet lůžek v souladu se sítí) 

- 670 031 kapacita podpořených služeb – úvazky pracovníků (OA, IC) 

- 679 001 počet podpořených Romů (kvalifikovaný odhad) 

Způsob financování z MPSV: 

MPSV stanovilo na druh služby jednotkový náklad na lůžko/úvazek za měsíc 

Způsob financování z kraje: 

- pravidla a podmínky pro stanovení výše vyrovnávací platby a dotace jsou nastaveny stejně 

jako v programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji“ (dále jen VDT) 

- dotace bude vypočítána pro jednotlivé roky projektu – je možné podat současně i žádost do 

VDT na tu část vyrovnávací platby, která není krytá z projektu (např. v případě příspěvku ve 

výši 60 % vyrovnávací platby, lze podat žádost o dotaci ve VDT na maximálně 40 % vyrovnávací 

platby) 

- ÚK apeluje na služby, aby využily přidělanou dotaci v plné výši a nedocházelo k vratkám, nelze 
je využít pro návazný projekt. Výše vratek také ovlivňuje výši přidělených prostředků v dalším 
dotačním období a může dojít k jejich ponížení 

- ÚK upozorňuje, že projekt přináší službám finanční jistotu a stabilitu 

 

 

 



    online setkání 23. 8. 2022 
 

 
 

dotační program: 

- žádost bude podávána elektronickou formou pomocí formuláře na webových stránkách KÚÚK 

– odkaz na žádost bude zaslána do e-mailu všem sociálním službám včetně náhledu formuláře 

žádosti 

- podávání žádostí: 11. 10. – 17. 10. 2022 

- vyhodnocení:  ZÚK 31. 10. 2022 

- vyplacení dotace: - po podpisu smlouvy do 30. 11. 2022  

Smlouvy budou zasílány ke kontrole údajů uvedených v hlavičce smlouvy již na konci října 2022, 

tyto se NEPODEPISUJÍ! Smlouva k podpisu bude službě doručena datovou schránkou již 

s podpisem pana náměstka PaedDr. Jiřího Kulhánka. Smlouvy budou podepisovány elektronicky a 

zasílány na Krajský úřad opět prostřednictvím DS. Smlouvu podepsat co nejdříve, aby mohla být 

dotace včas vyplacena. 

- další vždy po odevzdání roční Zprávy o realizaci do konce února 2023 

a 2024 

- bude zasílána písemná výzva k vrácení části dotace „Velkého dotačního“ titulu (výše vratky 

bude schválena v ZÚK 31. 10. 2022) 

- v žádosti:  

o dodržet údaje pro rok 2022 stejné jaké služba udávala do „Velkého dotačního“ titulu 

o pro rok 2023 zohlednit navýšení kapacit – týká se pouze služeb, které mají změny 

projednané s pracovníky KÚÚK v souladu s metodikou Zajištění sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje 

o pro rok 2024 žádné změny neplánovat, nechat údaje v souladu se stávající sítí nebo se 

změnami plánovanými od roku 2023 (viz bod výše) 

- na začátku projektu bude realizováno metodické setkání sociálních služeb zapojených do 

projektu 

Úkol – zaslat projektovému manažerovi kontakt na osobu ze služby, se kterou bude na začátku 

komunikováno – na tuto adresu bude zaslán odkaz s elektronickým formulářem žádosti o dotaci. 


